
COD. PRATICA: 2021-002-7651 

segue atto n. 6966  del 13/07/2021  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 6966  DEL  13/07/2021 

 
 

OGGETTO:   Indizione avviso pubblico per vendita di esemplari di trote “Fario” presenti 
presso il centro ittiogenico di Borgo Cerreto di Spoleto (PG). 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Premesso che: 
- con L.R. n. 10 del 02/04/2015 la Regione Umbria ha disposto il riordino delle funzioni 
amministrative regionali, di area vasta, delle forme associative di Comuni e comunali; 
- con D.G.R. n. 1386 del 23/11/2015 la Regione Umbria ha provveduto al trasferimento del 
personale preposto alle funzioni di cui all’art. n. 2 comma 1 della L.R. n. 10/2015 e di 
conseguenza sono transitati in capo al predetto Ente anche le competenze della gestione dei 
Centri Ittiogenici di Sant’Arcangelo di Magione e di Borgo Cerreto di Spoleto; 



COD. PRATICA: 2021-002-7651 

segue atto n. 6966  del 13/07/2021  2 

Vista la nota del 9 giugno 2021, prot. n. 110987, del Dirigente del Servizio Foreste, montagna, 
sistemi naturalistici e Faunistico –venatoria, Dott. Francesco Grohmann, con la quale, 
considerata la produzione di materiale ittico nell’anno 2021, si comunica la necessità di 
procedere alla vendita di esemplari di trote FARIO secondo le tipologie e le quantità di seguito 
riportate:  
 
TIPOLOGIE QUANTITA’ E CARATTERISTICHE  PREZZO DI MERCATO 
AVANNOTTI N. 120.000 DIMENSIONI CM. 4-6 (€ 0,06 CAD.) 

TROTE “FARIO” QUINTALI 20 DIMENSIONI CM. 
12-20 € 5,00/KG. 

TROTE “FARIO” QUINTALI 5 DIMENSIONI CM. 20-30 € 5,00/KG. 
RIPRODUTTORI 
TROTE “FARIO” 

QUINTALI 15 DIMENSIONI CM. 
30-50 € 5,00/KG. 

LOTTO MINIMO PER GLI AVANNOTTI È INDIVIDUATO IN N. 20.000 ESEMPLARI PARI A € 1.200,00  
LOTTO MINIMO PER LE TROTE “FARIO” CM. 12-20 È INDIVIDUATO IN KG. 200 PARI A € 1.000,00  
LOTTO MINIMO PER LE TROTE “FARIO” CM. 20-30 È INDIVIDUATO IN KG. 200 PARI A € 1.000,00  
LOTTO MINIMO PER I RIPRODUTTORI “TROTE FARIO” È INDIVIDUATO IN KG. 200 PARI A € 
1.000,00 
Dato atto che il Responsabile unico del procedimento è Dott. Francesco Grohmann - 
Dirigente del Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistico –venatoria, della 
Regione Umbria; 
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla predisposizione dell’avviso di vendita e alla 
pubblicazione del medesimo sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel sito 
istituzionale della Regione, sezione “BANDI” al link: 
https://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare l’avviso pubblico di i vendita  degli esemplari di trota “FARIO”  allevate presso 

l’impianto ittiogenico di Borgo Cerreto di Spoleto (PG), allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato A); 

3. di pubblicare l’avviso pubblico di vendita sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel sito 
istituzionale della Regione, sezione “BANDI” al link: 
https://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi;  

4. di stabilire che le domande di acquisto dovranno pervenire entro e non oltre il ventesimo giorno 
successivo alla data di pubblicazione del presente Avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

5. di stabilire che questo Servizio provvederà alla stesura dell’elenco dei soggetti che hanno 
presentato la richiesta di acquisto, secondo le modalità indicate nell’avviso, e che il  Servizio 
Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistico –venatoria procederà ad assolvere tutte le 
attività inerenti la vendita e la consegna dei beni; 

6. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione nella 
sezione “Amministrazione trasparente”; 

7. L’atto è immediatamente efficace 
 
 

https://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi
https://www.regione.umbria.it/la-regione/bandi


COD. PRATICA: 2021-002-7651 

segue atto n. 6966  del 13/07/2021  3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 13/07/2021 L’Istruttore 

- Maria Aurora Cavarra 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 13/07/2021 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Adalgisa Masciotti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 13/07/2021 Il Dirigente  

Avv. Maria Balsamo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

